

## COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - SEG

| OBJETO:       | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE PATOS DE MINAS - MG      |         |               |                 |   |       |        |                   |                   |
|---------------|--|---------|---------------|-----------------|---|-------|--------|-------------------|-------------------|
| ENDEREÇO:     | AVENIDA ANGRA DOS REIS, Nº36, BAIRRO COPACABANA, PATOS DE MINAS/MG   |         |               |                 |   |       |        |                   |                   |
| CÓDIGO DA CPU | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM  | FONTE   | TIPO DE FONTE | CÓDIGO DA FONTE | DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO   | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. CUSTO | PREÇO TOTAL CUSTO |
| SEG-001       | CAIXA PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE SOBREPOR, 4"X2", EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COM 4 EMBUTES. REF.: CAIXA SILENTOQUE 893-88, FABRICANTE LEGRAND OU EQUIVALENTE                        |         |               |                 |   | UN    |        |                   | R\$ 74,56         |
|               |  | COTAÇÃO | INSUMO        | COT-SEG-001     | CAIXA PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE SOBREPOR, 4"X2", EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COM 4 EMBUTES. REF.: CAIXA SILENTOQUE 893-88, FABRICANTE LEGRAND OU EQUIVALENTE | UN.   | 1,00   | R\$ 61,64         | R\$ 61,64         |
|               |  | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50362        | AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H     | 0,33   | R\$ 16,84         | R\$ 5,56          |
|               |  | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50373        | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H     | 0,33   | R\$ 22,30         | R\$ 7,36          |
| SEG-002       | CAIXA DE PASSAGEM E DERIVAÇÃO DESMONTÁVEL, PRODUZIDA EM PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, NA COR CINZA CLARO RAL 7035. REF.: CAIXA CEMAR CONDUMULTI 913606, CEMAR OU EQUIVALENTE.                                 |         |               |                 |   | UN    |        |                   | R\$ 25,48         |
|               |  | COTAÇÃO | INSUMO        | COT-SEG-002     | CAIXA DE PASSAGEM E DERIVAÇÃO DESMONTÁVEL, PRODUZIDA EM PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, NA COR CINZA CLARO RAL 7035. REF.: CAIXA CEMAR CONDUMULTI 913606, CEMAR OU EQUIVALENTE.          | UN.   | 1,00   | R\$ 13,74         | R\$ 13,74         |
|               |  | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50362        | AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H     | 0,30   | R\$ 16,84         | R\$ 5,05          |
|               |  | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50373        | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H     | 0,30   | R\$ 22,30         | R\$ 6,69          |
| SEG-003       | TAMPA PARA 2 MÓDULOS RJ-45 PARA CAIXA DE PASSAGEM E DERIVAÇÃO DESMONTÁVEL, PRODUZIDA EM PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, NA COR CINZA CLARO RAL 7035. REF.: CAIXA CEMAR CONDUMULTI 913648, CEMAR OU EQUIVALENTE. |         |               |                 |   | UN    |        |                   | R\$ 20,93         |

# COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - SEG

| OBJETO:       | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE PATOS DE MINAS - MG     |         |               |                 |  |       |        |                   |                   |
|---------------|---|---------|---------------|-----------------|--|-------|--------|-------------------|-------------------|
| ENDEREÇO:     | AVENIDA ANGRA DOS REIS, Nº36, BAIRRO COPACABANA, PATOS DE MINAS/MG  |         |               |                 |  |       |        |                   |                   |
| CÓDIGO DA CPU | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM   | FONTE   | TIPO DE FONTE | CÓDIGO DA FONTE | DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO  | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. CUSTO | PREÇO TOTAL CUSTO |
|               |   | COTAÇÃO | INSUMO        | COT-SEG-003     | TAMPA PARA 2 MÓDULOS RJ-45 PARA CAIXA DE PASSAGEM E DERIVAÇÃO DESMONTÁVEL, PRODUZIDA EM PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, NA COR CINZA CLARO RAL 7035. REF.: CAIXA CEMAR CONDOMULTI 913648, CEMAR OU EQUIVALENTE. | UN.   | 1,00   | R\$ 5,27          | R\$ 5,27          |
|               |   | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50362        | AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H     | 0,40   | R\$ 16,84         | R\$ 6,74          |
|               |   | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50373        | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H     | 0,40   | R\$ 22,30         | R\$ 8,92          |
| SEG-004       | TAMPA PARA 2 TOMADAS 2P+T PARA CAIXA DE PASSAGEM E DERIVAÇÃO DESMONTÁVEL, PRODUZIDA EM PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, NA COR CINZA CLARO RAL 7035. REF.: CAIXA CEMAR CONDOMULTI 914416, CEMAR OU EQUIVALENTE. |         |               |                 |  | UN    |        |                   | R\$ 22,70         |
|               |   | COTAÇÃO | INSUMO        | COT-SEG-004     | TAMPA PARA 2 TOMADAS 2P+T PARA CAIXA DE PASSAGEM E DERIVAÇÃO DESMONTÁVEL, PRODUZIDA EM PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, NA COR CINZA CLARO RAL 7035. REF.: CAIXA CEMAR CONDOMULTI 914416, CEMAR OU EQUIVALENTE.  | UN.   | 1,00   | R\$ 7,04          | R\$ 7,04          |
|               |   | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50362        | AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H     | 0,40   | R\$ 16,84         | R\$ 6,74          |
|               |   | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50373        | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H     | 0,40   | R\$ 22,30         | R\$ 8,92          |
| SEG-005       | CABO HDMI, VERSÃO 1.4, COM CONECTORES HDMI MACHO NAS DUAS PONTAS, COMPRIMENTO 1M. REF.: CABO HDMI 4K ULTRA HD 3D, FABRICANTE CHIP SCE OU EQUIVALENTE.   |         |               |                 |  | UN    |        |                   | R\$ 25,87         |
|               |   | COTAÇÃO | INSUMO        | COT-SEG-005     | CABO HDMI, VERSÃO 1.4, COM CONECTORES HDMI MACHO NAS DUAS PONTAS, COMPRIMENTO 1M. REF.: CABO HDMI 4K ULTRA HD 3D, FABRICANTE CHIP SCE OU EQUIVALENTE.  | UN.   | 1,00   | R\$ 16,08         | R\$ 16,08         |
|               |   | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50362        | AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H     | 0,25   | R\$ 16,84         | R\$ 4,21          |

# COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - SEG

| OBJETO:       | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE PATOS DE MINAS - MG |         |               |                 |   |       |        |                   |                   |
|---------------|---|---------|---------------|-----------------|---|-------|--------|-------------------|-------------------|
| ENDEREÇO:     | AVENIDA ANGRA DOS REIS, Nº36, BAIRRO COPACABANA, PATOS DE MINAS/MG  |         |               |                 |   |       |        |                   |                   |
| CÓDIGO DA CPU | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM   | FONTE   | TIPO DE FONTE | CÓDIGO DA FONTE | DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO   | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. CUSTO | PREÇO TOTAL CUSTO |
|               |   | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50373        | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H     | 0,25   | R\$ 22,30         | R\$ 5,58          |
| SEG-006       | CABO HDMI, VERSÃO 1.4, COM CONECTORES HDMI MACHO NAS DUAS PONTAS, COMPRIMENTO 3M. REF.: CABO HDMI 4K ULTRA HD 3D, FABRICANTE CHIP SCE OU EQUIVALENTE.   |         |               |                 |   | UN    |        |                   | R\$ 36,91         |
|               |   | COTAÇÃO | INSUMO        | COT-SEG-006     | CABO HDMI, VERSÃO 1.4, COM CONECTORES HDMI MACHO NAS DUAS PONTAS, COMPRIMENTO 3M. REF.: CABO HDMI 4K ULTRA HD 3D, FABRICANTE CHIP SCE OU EQUIVALENTE. | UN.   | 1,00   | R\$ 27,12         | R\$ 27,12         |
|               |   | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50362        | AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H     | 0,25   | R\$ 16,84         | R\$ 4,21          |
|               |   | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50373        | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H     | 0,25   | R\$ 22,30         | R\$ 5,58          |
| SEG-007       | CONECTOR MACHO RJ45, CATEGORIA 5E.  |         |               |                 |   | UN    |        |                   | R\$ 5,33          |
|               |   | SINAPI  | INSUMO        | 39602           | CONECTOR MACHO RJ - 45, CATEGORIA 5 E   | UN.   | 1,00   | 1,42              | R\$ 1,42          |
|               |   | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50362        | AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H     | 0,10   | R\$ 16,84         | R\$ 1,68          |
|               |   | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50373        | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H     | 0,10   | R\$ 22,30         | R\$ 2,23          |
| SEG-008       | CONECTOR MACHO RJ45, CATEGORIA 6.   |         |               |                 |   | UN    |        |                   | R\$ 6,34          |
|               |   | SINAPI  | INSUMO        | 39603           | CONECTOR MACHO RJ45, CATEGORIA 6.   | UN.   | 1,00   | 2,43              | R\$ 2,43          |
|               |   | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50362        | AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H     | 0,10   | R\$ 16,84         | R\$ 1,68          |
|               |   | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50373        | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H     | 0,10   | R\$ 22,30         | R\$ 2,23          |

## COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - SEG

| OBJETO:       | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE PATOS DE MINAS - MG  |         |               |                 |  |       |        |                   |                   |
|---------------|--|---------|---------------|-----------------|--|-------|--------|-------------------|-------------------|
| ENDEREÇO:     | AVENIDA ANGRA DOS REIS, Nº36, BAIRRO COPACABANA, PATOS DE MINAS/MG   |         |               |                 |  |       |        |                   |                   |
| CÓDIGO DA CPU | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM  | FONTE   | TIPO DE FONTE | CÓDIGO DA FONTE | DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO  | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. CUSTO | PREÇO TOTAL CUSTO |
| SEG-009       | RACK FECHADO PADRÃO 19", PARA FIXAÇÃO PISO, ALTURA 44U, PROFUNDIDADE EXTERNA 570MM, COM ESTRUTURA EM CHAPA #16, COM PÉS NIVELADORES, LATERAIS E FUNDO REMOVÍVEIS COM ALETAS DE VENTILAÇÃO E TRAVAMENTO COM CHAVE, TETO REMOVÍVEL, PORTA EM CHAPA DE AÇO #18, COM VISOR EM ACRÍLICO E FECHADURA ESCAMOTEÁVEL COM CHAVE, DOIS PLANOS DE FIXAÇÃO (RÉGUA) EM CHAPA DE AÇO 16#. PINTURA EM EPOXI PÓ TEXTURIZADO NA COR PRETO/GRAFITE. REF.: TRIUNFO OU EQUIVALENTE. |         |               |                 |  | UN    |        |                   | R\$ 2.670,41      |
|               |  | COTAÇÃO | INSUMO        | COT-SEG-007     | RACK FECHADO PADRÃO 19", PARA FIXAÇÃO PISO, ALTURA 44U, PROFUNDIDADE EXTERNA 570MM, COM ESTRUTURA EM CHAPA #16, COM PÉS NIVELADORES, LATERAIS E FUNDO REMOVÍVEIS COM ALETAS DE VENTILAÇÃO E TRAVAMENTO COM CHAVE, TETO REMOVÍVEL, PORTA EM CHAPA DE AÇO #18, COM VISOR EM ACRÍLICO E FECHADURA ESCAMOTEÁVEL COM CHAVE, DOIS PLANOS DE FIXAÇÃO (RÉGUA) EM CHAPA DE AÇO 16#. PINTURA EM EPOXI PÓ TEXTURIZADO NA COR PRETO/GRAFITE. REF.: TRIUNFO OU EQUIVALENTE. | UN.   | 1,00   | R\$ 2.357,29      | R\$ 2.357,29      |
|               |  | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50362        | AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H     | 8,00   | R\$ 16,84         | R\$ 134,72        |
|               |  | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50373        | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H     | 8,00   | R\$ 22,30         | R\$ 178,40        |
| SEG-010       | BANDEJA DESLIZANTE EM AÇO PARA RACK PADRÃO 19", 4 PONTOS DE FIXAÇÃO, ALTURA 1U, REF.: TRIUNFO OU EQUIVALENTE.  |         |               |                 |  | UN    |        |                   | R\$ 161,80        |
|               |  | COTAÇÃO | INSUMO        | COT-SEG-008     | BANDEJA DESLIZANTE EM AÇO PARA RACK PADRÃO 19", 4 PONTOS DE FIXAÇÃO, ALTURA 1U, REF.: TRIUNFO OU EQUIVALENTE.  | UN.   | 1,00   | R\$ 130,49        | R\$ 130,49        |
|               |  | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50362        | AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H     | 0,80   | R\$ 16,84         | R\$ 13,47         |

## COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - SEG

| OBJETO:       | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE PATOS DE MINAS - MG  |         |               |                 |   |       |        |                   |                   |
|---------------|--|---------|---------------|-----------------|---|-------|--------|-------------------|-------------------|
| ENDEREÇO:     | AVENIDA ANGRA DOS REIS, Nº36, BAIRRO COPACABANA, PATOS DE MINAS/MG   |         |               |                 |   |       |        |                   |                   |
| CÓDIGO DA CPU | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM  | FONTE   | TIPO DE FONTE | CÓDIGO DA FONTE | DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO   | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. CUSTO | PREÇO TOTAL CUSTO |
|               |  | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50373        | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H     | 0,80   | R\$ 22,30         | R\$ 17,84         |
| SEG-011       | BANDEJA FIXA EM AÇO PARA RACK PADRÃO 19", 4 PONTOS DE FIXAÇÃO, ALTURA 1U, REF.: TRIUNFO OU EQUIVALENTE.  |         |               |                 |   | UN    |        |                   | R\$ 120,18        |
|               |  | COTAÇÃO | INSUMO        | COT-SEG-009     | BANDEJA FIXA EM AÇO PARA RACK PADRÃO 19", 4 PONTOS DE FIXAÇÃO, ALTURA 1U, REF.: TRIUNFO OU EQUIVALENTE.   | UN.   | 1,00   | R\$ 104,52        | R\$ 104,52        |
|               |  | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50362        | AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H     | 0,40   | R\$ 16,84         | R\$ 6,74          |
|               |  | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50373        | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H     | 0,40   | R\$ 22,30         | R\$ 8,92          |
| SEG-012       | EXTENSOR HDMI VIA CABO UTP CAT 5E, MÍNIMO 60M, RESOLUÇÃO FULL HD OU SUPERIOR (CONJUNTO COMPLETO COM O PAR DE EXTENSORES E FONTES DE ALIMENTAÇÃO AUXILIAR 127V). REF.: MODELO VEX 3120 HDMI DA INTELBRAS OU EQUIVALENTE.                    |         |               |                 |   | UN    |        |                   | R\$ 620,33        |
|               |  | COTAÇÃO | INSUMO        | COT-SEG-010     | EXTENSOR HDMI VIA CABO UTP CAT 5E, MÍNIMO 60M, RESOLUÇÃO FULL HD OU SUPERIOR (CONJUNTO COMPLETO COM O PAR DE EXTENSORES E FONTES DE ALIMENTAÇÃO AUXILIAR 127V). REF.: MODELO VEX 3120 HDMI DA INTELBRAS OU EQUIVALENTE. | UN.   | 1,00   | R\$ 616,42        | R\$ 616,42        |
|               |  | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50362        | AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H     | 0,10   | R\$ 16,84         | R\$ 1,68          |
|               |  | SETOP   | COMPOSIÇÃO    | ED-50373        | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H     | 0,10   | R\$ 22,30         | R\$ 2,23          |
| SEG-013       | EXECUÇÃO DE LIMPEZA, ORGANIZAÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE TODA INFRAESTRUTURA EXISTENTE (INSTALADA EM ETAPA ANTERIOR): ELETRODUTOS, CAIXAS, CONDULETES, LEITOS, ELETROCALHAS E RESPECTIVOS ACESSÓRIOS, CONEXÕES E SUPORTES (SOMENTE MÃO DE OBRA). |         |               |                 |   | CJ    |        |                   | R\$ 391,40        |

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - SEG

| OBJETO:       | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE PATOS DE MINAS - MG |       |               |                 |   |       |        |                   |                   |
|---------------|---|-------|---------------|-----------------|---|-------|--------|-------------------|-------------------|
| ENDEREÇO:     | AVENIDA ANGRA DOS REIS, Nº36, BAIRRO COPACABANA, PATOS DE MINAS/MG  |       |               |                 |   |       |        |                   |                   |
| CÓDIGO DA CPU | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM   | FONTE | TIPO DE FONTE | CÓDIGO DA FONTE | DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO                     | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. CUSTO | PREÇO TOTAL CUSTO |
|               |   | SETOP | COMPOSIÇÃO    | ED-50373        | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | H     | 10,00  | R\$ 22,30         | R\$ 223,00        |
|               |   | SETOP | COMPOSIÇÃO    | ED-50362        | AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H     | 10,00  | R\$ 16,84         | R\$ 168,40        |
| SEG-014       | REVISÃO DE CAIXAS EMBUTIDAS EM ALVENARIA CONFORME PREVISTO EM PROJETO (QUANTIDADE, ALTURA, ALINHAMENTO, FACEAMENTO COM O REBOCO, INTEGRIDADE / SOMENTE MÃO DE OBRA).                              |       |               |                 |   | CJ    |        |                   | R\$ 137,13        |
|               |   | SETOP | COMPOSIÇÃO    | ED-50373        | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | H     | 2,50   | R\$ 22,30         | R\$ 55,75         |
|               |   | SETOP | COMPOSIÇÃO    | ED-50362        | AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H     | 2,50   | R\$ 16,84         | R\$ 42,10         |
|               |   | SETOP | COMPOSIÇÃO    | ED-50367        | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                | H     | 2,50   | R\$ 15,71         | R\$ 39,28         |